
НПД №2404 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03.08.2017 № 2684 
 

 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями  

Ленинского муниципального района Московской области 

 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 

администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016г. 

№ 1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 

муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального 

района», статьями 31, 37,43, 45 Устава Ленинского муниципального района Московской 

области, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ленинского 

муниципального района Московской области (приложения № 1-14). 

 

2. Цены на дополнительные образовательные услуги действуют на 2017-2018 

учебный год. 

 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 

области.

        
      
 и   



2 

 

НПД №2404 

 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Медведевой 

Е.Е., Алешкиной О.В., Кольцову В.Г., в газету  «Видновские вести».  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

НПД №2404 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района 

от 03.08.2017 № 2684 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Детский сад № 10 «Ласточка» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количест

во детей 

(чел.) 

Количест

во 

занятий в 

месяц 

Продолжительн

ость одного 

занятия 

(мин.) 

Стоимост

ь услуги в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Изостудия «Озорной Лучик» 

 

8 4 30 680 

2. Кружок «Пластилиновое чудо» 

 

10 4 30 680 

3. Кружок «Веселая кисточка» 

 

10 4 30 680 

4. Школа мяча 

 

10 4 30 450 

5. 

 

Английский язык 10 4 30 400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

НПД №2404 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района 

от 03.08.2017 № 2684 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ Детский сад № 42 «Родничок»  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количе

ство 

детей  

(чел.) 

Количество  

занятий  

в месяц 

Продолжитель

ность одного 

 занятия  

(мин.) 

Стоимо

сть 

услуги 

в месяц  

(руб.) 

 

1. Кружок «Веселые ладошки» 

 

10 4 30    800 

2. Художественный салон 

 

10 8 30 1 200 

3. Звукознайка 

 

10 8 30 1 200 

4. Игровой стретчинг 

 

10 8 30 1 200 

5. Фантазия 

 

10 8 30 1 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

НПД №2404 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            от 03.08.2017 № 2684 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ «Видновская средняя общеобразовательная школа №6»   

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

детей  

(чел.) 

Количество  

занятий  

в месяц 

Продолжит

ельность 

одного 

занятия  

(мин.) 

Стоимост

ь 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Школа будущего первоклассника 20 32 35    2300 

2. Лингвистический анализ текста 15 8 45     900 

3. За страницами учебника  

обществознания 

10 8 45 900 

4. За страницами учебника  

математики 

10 8 45 900 

5. За страницами учебника истории 10 8 45 900 

6. Занимательный английский 10 16 45 1800 

7. Химия в медицине 10 8 45 900 

8. Биология в медицине 10 8 45 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

НПД №2404 

 
 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            от 03.08.2017  № 2684 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа»   

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количест

во детей  

(чел.) 

Количест

во  

занятий в 

месяц 

Продолжительно

сть  

одного занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

1. Школа будущего  

первоклассника 

30 72 40 2 500 

2. Веселый английский 10 8 45 1 400 

3. Решение  

нестандартных  

задач 

10 8 45 1 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

НПД №2404 

 

 
Приложение № 5 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            от 03.08.2017  № 2684 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ детский сад № 16 «Машенька» 

    

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

детей  

(чел.) 

Количество 

занятий в 

месяц 

Продолжитель

ность одного  

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Грамотеи 

 

15 8 35 1200 

2. Ритмический кружок  

«Непоседы» 

 

10 8 30 1200 

3. Английский язык 

 

10 8 30 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

НПД №2404 

 

 
Приложение № 6 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            от 03.08.2016  № 2684 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Детский сад № 12 «Семицветик» 

    

№ 

п./п. 

Наименование услуги Количество  

детей  

(чел.) 

Количество 

занятий в 

месяц 

Продолжитель

ность одного  

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

1. Подготовка к школе 

 

14 8 30 1000 

4. Наш дом – природа 

 

12 8 30 800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

НПД №2404 

 

 
Приложение № 7 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            от 03.08.2017  №2684 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ  «Видновская СОШ № 10» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количест

во детей  

(чел.) 

Количество 

занятий в 

месяц 

Продолжительно

сть одного 

занятия  

(мин.) 

Стоимост

ь 

 услуги в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Школа будущего  

первоклассника 

14 24 30 2000 

2. Умники и умницы 10 4 45 700 

3. Говорим и пишем правильно 15 4 45 550 

4. Танцевальный коллектив 

«Жемчужина 6 лет» 

20 12 60 1400 

5. Танцевальный коллектив 

«Жемчужина 1 класс» 

14 8 60 1400 

6. Танцевальный коллектив 

«Жемчужина 2 класс» 

14 8 60 1400 

7. Танцевальный коллектив 

«Жемчужина 3-5 класс» 

14 8 60 1400 

8. Знакомимся с английским 

языком 1 класс 

14 8 45 900 

9. Увлекательный английский  

2 класс 

15 8 45 1100 

10. Увлекательный английский  

3 класс 

12 8 45 1100 

11. Увлекательный английский  

4 класс 

15 8 45 1100 

12. Решение задач  

по информатике 

15 8 45 900 

13. Забавные звуки 15 4 45 500 

14. Занимательная география 15 8 45 900 

15. Юный математик 15 4 45 500 

16. Избранные вопросы  

математики 

15 8 45 950 

17. Говорим и пишем правильно 15 8 45 900 

18. Занимательная биология 15 8 45 900 

19. Волшебные краски 15 8 45 900 

20. История с увлечением 15 8 45 900 

21. Обществознание с увлечением 15 8 45 900 

22. Компьютерная грамотность 15 8 45 900 

 

 

 

 

 



10 

 

НПД №2404 

 

 
Приложение № 8 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            От 03.08.2014   № 2684 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАУ ДО ЦДТ «Импульс» 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование услуги 

Количеств

о детей, 

чел.  

Количеств

о занятий 

в месяц 

Продолжитель

ность 

одного     

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в      

месяц  

(руб.) 

 

1.  Веселая нотка:  

(развитие речи; музыкальное 

развитие; ритмика;  

аппликация; лепка;  

рисование; математика) 

8 32 45 6600 

2.  РазУмейка 6 8 45 3600 

3.  Миру навстречу  6 8 45 3600 

4.  Радужная палитра  6 4 45 1600 

5.  Радужная палитра 6 8 45 3200 

6.  Ритмика 8 8 45 3000 

7.  Музыкальная палитра 8 8 45 3000 

8.  Речевая радуга 6 8 45 3400 

9.  Индивидуальные занятия  

с логопедом 

1 8 45 6000 

10.  Хореография  

для дошкольников 

10 24 30 4500 

11.  Хореография  

подготовительная группа  

(6-7 лет) 

10 24 30 4500 

12.  Английский язык  

для дошкольников 

6 8 45 4700 

13.  Английский язык  

для школьников 

6 8 45 3800 

14.  Индивидуальные занятия  

по английскому языку  

1 8 45 6400 

15.  Вокальная студия  

«Жаворонок» 

(подготовительная группа  

6-12 лет) 

(подготовительная группа 6-

12 лет) 

 

8 8 45 3000 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

НПД №2404 

 

 
Приложение № 9 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            От 03.08.2017  № 2684 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Детский сад № 6 «Золотой ключик» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование услуги 

Количест

во детей 

(чел.) 

Количество 

занятий в 

месяц 

Продолжите

льность 

одного 

занятия 

(мин., час.) 

Стоимос

ть 

услуги в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Внимательная математика 

 

10 8 30 800 

2. Цветная фантазия  

 

10 8 30 800 

3. Логоритмика 

 

20 8 30 1200 

4. Английский язык 

 

7 8 30 1000 

5. Шашки 

 

10 8 30 1100 

6. 

 

Группа кратковременного  

пребывания 

8 20 3 часа 5500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

НПД №2404 

 

 
Приложение № 10 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            От 03.08.2017 № 2684 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ Видновский художественно-технический лицей 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование услуги 

Количеств

о детей, 

чел.  

Количеств

о занятий 

в месяц 

Продолжитель

ность 

одного     

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в      

месяц  

(руб.) 

 

1.  ШБП «Тропинка» 9 9 30 3000 

2.  Бальные танцы 15 4 45 1900 

3.  Умники и умницы 20 4 45 1100 

4.  Учись учиться 20 4 45 1100 

5.  Спецкурс Обществознание 30 8 45 1150 

6.  Окинава Годзю-рю каратэ 19 8 45 1700 

7.  Занимательная математика 15 4 45 1050 

8.  Я будущий отличник 11 4 45 1050 

9.  Хочу-могу-делаю 11 4 45 1050 

10.  Спецкурс русский язык 15 4 45 1600 

11.  Спецкурс математика 15 4 45 1600 

12.  Вдохновение  15 4 45 1100 

13.  Спецкурс английский язык  

9 класс 

 

15 4 45 1600 

14.  Спецкурс английский язык  

11 класс 

 

15 4 45 1600 

15.  Английский в фокусе  12 4 45 1700 

16.  Вундеркинды 12 4 45 1600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

НПД №2404 

 

 
Приложение № 11 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            от 03.08.2017  № 2684 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МАОУ «Видновская начальная общеобразовательная школа   

«Прогимназия» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

детей, чел. 

Количество  

занятий  

в месяц 

Продолжи

-

тельность  

одного   

занятия  

(час, мин.) 

Стоимост

ь услуги в  

месяц 

(руб.) 

 

1. Предшкольная пора 36 32 45 3 500 

 

2. Математическая логика 20 8 60 1200 

 

3. Почемучка 20 8 60 1200 

 

4. Занимательная математика 20 8 60 1200 

 

5. Логика 

 

20 8 60 1200 

6. Словечко 

 

15 12 45 1500 

7. Английский для Всех  

 

15 8 45 1500 

8. Будь здоров  

 

40 8 45 1200 

9. Современные танцы 

 

30 16 45 1500 

10. Кисточка  

 

20 8 45 1200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

НПД №2404 

 

 
 

Приложение № 12 

  к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

  от 03.08.2017 № 2684 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 

МАДОУ детский сад № 23 «Калейдоскоп» 

 

  

Наименование услуги 

Количество 

детей, чел.  

Количес

тво 

занятий 

в месяц 

Продолжит

ельность 

одного     

занятия  

(мин.) 

Стоимост

ь 

 услуги в      

месяц  

(руб.) 

 

1.  Спортивная секция «Городки» 10 4 30 650 

2.  Веселый английский 10 4 30 800 

3.  Танцевальная студия 10 4 30 800 

4.  Золотые голоса (хор) 10 4 30 800 

5.  Фитнесс для малышей 10 4 30 700 

6.  Знайка 10 4 30 700 

7.  Страна Фантазия 10 4 30 750 

8.  Волшебная кисточка  10 4 30 800 

9.  ЦИПР «Карапуз» 5 4 60 1400 

10.  Говорушки 10 4 30 1200 

11.  Мамина школа 10 4 30 700 

12.  Тайский бокс Muai Thai 10 4 30 800 

13.  Группа вечернего пребывания 10 44 60 200/ч 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

НПД №2404 

 

 

 
Приложение № 13 

  к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

  от 03.08.2017 № 2684 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг, оказываемых МБУ дополнительного 

образования Центр детского творчества «Гармония» 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование услуги 

Количеств

о детей, 

чел.  

Количеств

о занятий 

в месяц 

Продолжитель

ность 

одного     

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в      

месяц  

(руб.) 

 

1.  Детский клуб «Малышок» 

 

60 80 240 6 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

НПД №2404 

 

 

 
Приложение № 14 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района 

от 03.08.2017  № 2684 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ «Видновская средняя общеобразовательная школа № 5 с УИОП»   

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количест

во детей  

(чел.) 

Количество  

занятий  

в месяц 

Продолжит

ельность 

одного 

занятия  

(мин.) 

Стоимост

ь 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Школа будущего первоклассника 15 24 35    2 600 

2. Детская риторика 15 4 45 600 

3. Интеллектика 15 4 45 600 

4. Элементы компьютерного дизайна 15 4 45 800 

5. Решение задач  

повышенной сложности по физике 

15 4 45 600 

6. Занимательная математика 14 4 45 600 

7. За страницами школьного учебника  

математики 

15 4 45 600 

8. Совершенствование грамотности 15 4 45 600 

9. Разговорный английский 12 4 45 700 

10. Решение задач повышенной сложности. 

Задачи с параметрами. 

15 4 45 600 

11. Нестандартные задачи по математике 

(10-11 кл.) 

13 4 45 700 

12. Русский язык. Грамматика. Речь.  

(10-11 класс) 

12 4 45 700 

13. История русской культуры IX-XX вв. 15 4 45 600 

14. Основы русской словесности 14 4 45 600 

15. За страницами школьного учебника 

геометрии 

15 4 45 600 

16. Страницы русской истории в математике 15 4 45 600 

17. Основы теории государства и права 15 4 45 600 

 
 

 

 


